sonum (1) 04.367.

04.367 us iunguntur, ut Iuno, uates. Hae etiam mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum **sonum** non habent, i ut uir, u ut optumus. Extra quam formam u littera interdum nec uocalis nec co

sorbillo (1) 04.382.

H04.382 nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut **sorbillo**, sugillo; sunt sine origine perfectae formae, ut **pytisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tre
K04.382 nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut **sorbillo**, sugillo; sunt sine origine perfectae formae, ut **pitisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tre

soror (1) 04.376.

04.376 m genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non possunt, ut mater, **soror**, pater, frater. Mobilia autem aut propria sunt et duo genera faciunt, ut Gaius Gaia, Marcius

spargebat (1) 04.401.

04.401 ornandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \ 'et iam prima nouo **spargebat** lumine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtunsior usus Sit genitali aruo' et cetera.

specialia (1) 04.374.

04.374 nparatiuum gradum admittunt, ut dexterior, sinisterior. Sunt alia generalia, ut corpus, animal; alia **specialia**, ut lapis, homo, lignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia participiis similia, ut de

speciem (2) 04.388, 04.395.

04.395 DE METAPLASMO Metaplasmus est transformatio quaedam recti solutique sermonis in alteram **speciem** metri ornatusue causa. Huius species sunt quattuordecim: prothesis, epenthesis, paragoge
04.388 bens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis possunt. Sunt nomina **speciem** participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt pa

species (13) 04.364, 04.373, 04.373, 04.382, 04.386, 04.388, 04.392, 04.392, 04.395, 04.400, 04.401, 04.401, 04.402.

H04.400 regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt **species**. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut
K04.400 dens mirabor aristas'. // Metonymia est [**dictio**] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt **species**. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut
04.392 os producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter per has quattuor **species** conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempl
H04.388 sententiam. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque **species** diuiditur. Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiuae, causales, rationales. Copulatiua
K04.388 sententiam. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque **species** diuiditur. Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiuae, causales, rationales. [VI] Copul
H04.386 s uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas **species** habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. Dicimus enim
K04.386 s uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas **species** habent, in loco et ad locum [**significantes**]: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras.
04.364 iam. Coniunctioni quot accidunt? Tria. Quae? Potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum quot **species** habet? Quinque. Quas? Copulatiuas, disiunctiuas, expletiuas, causales, rationales. Da cop
H04.373 ut singulis litteris notantur, ut **C. P.**, aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum **species** multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, ius
K04.373 aut singulis litteris notantur, ut **G P**, aut binis, ut **Gn**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum **species** multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, ius
04.401 ur quam dicitur, ut \ 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', // hoc est 'carmen finire'. Huius **species** multae sunt, ex quibus eminent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroem
04.373 ut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominum secundum Latinos quattuor sunt **species**, praenomen, nomen, cognomen, agnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Omnia p
04.392 a, cateia, magalia. Barbarismus fit duobus modis, pronuntiatione et scripto. His bipertitis quattuor **species** subponuntur, adiectio, detractio, inmutatio, transmutatio, litterae syllabae temporis toni ads
04.395 st transformatio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius **species** sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope, apocope, ectasis
04.401 Sit genitali aruo' et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius **species** sunt quinque: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel h
04.402 '. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius **species** sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis
H04.382 di in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera **species** tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **nonnulli** quartam coniugationem put
K04.382 di in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera **species** tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **non nulli** quartam coniugationem put

specu (1) 04.376.

04.376 in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, **specu**, ueru. Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regulas et multiplices hab

speculator (1) 04.374.

04.374 participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, contemplator, **speculator**: sed illa conparatione discernuntur, haec casibus. 4. Conparationis gradus sunt tres, po

specus (1) 04.375.

H04.375 **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, **specus**. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.37
K04.375 **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, **specus**. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.37

speluncis (1) 04.400.

H04.400 t, suum uocabulum non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut '**speluncis** abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est qua
K04.400 ent, suum uocabulum non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut '**speluncis** abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est [**di**

sperare (2) 04.394, 04.394.

H04.394 ton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // **sperare** dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.
K04.394 ton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // **sperare** dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.
H04.394 pinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum **sperare** dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita
K04.394 pinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum **sperare** dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita

spes (1) 04.371.

04.371 fax, pix, nux; quae productam uocalem habebunt, circumflexo accentu pronuntiabimus, ut res, dos, **spes**. In disyllabis, quae priorem productam habuerint et posteriorem correptam, priorem syllabam

spiritus (1) 04.399.

04.399 > \ 'Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / **spiritus** intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoas

spolia (1) 04.401.

04.401 , astismos. Ironia est tropus per contrarium quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et **spolia** ampla refertis / <04.402> tuque puerque tuus' // et cetera. Hanc nisi grauitas pronuntiationis

spoliant (1) 04.394.

04.394 pro imperatiuo posuit. Per significationes, sicut \ 'spoliantur eos et corpora nuda relinquunt' // pro **spoliant**. Per tempora, sicut \ 'ceciditque superbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' //

spoliantur (1) 04.394.

04.394 imum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro imperatiuo posuit. Per significationes, sicut \ '**spoliantur** eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliant. Per tempora, sicut \ 'ceciditque superbu

spondeus (1) 04.369.

04.369 yllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus breuibus temporum duum, ut fuga; huic contrarius est **spondeus** ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum triu

stans (4) 04.363, 04.365, 04.387, 04.390.

04.365 se fuisse futuros esse significamus. In accusatiui casus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiui casus, '**stans** celsa in puppi'; sub accusatiui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur <04.366> gradibus'; sub

04.390 amus. Cuius rei exempla sunt haec: in accusatiui casus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiui casus, '**stans** celsa in puppi'; sub accusatiui casus, 'postesque sub ipsos Nituntur gradibus'; sub ablatiui c

04.363 o, praeteritum et futurum, ut lectus, legendus; a neutro duo, sicut ab actiuo, praesens et futurum, ut **stans**, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, locutus locuturus; a c

04.387 mporis et futuri, ut lectus legendus; a neutro duo, {sicut ab actiuo,} praesentis temporis et futuri, ut **stans** staturus; a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, ut luctans luctatus luctaturus; a comm

statim (6) 04.359, 04.369, 04.369, **K04.369**, 04.389, 04.391.

04.359 m mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo **statim** discerni possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i littera in e conuertit

04.389 tur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita compositae fuerint, ut eas **statim** s uel f litterae consequantur, plerumque producuntur, ut insula, infula, consilium, confessio.

H04.369 cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis **statim** subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. Longa syllab

K04.369 cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis **statim** subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. [aut cum corr

04.391 aec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non **statim** subsequitur uerbum. Licet autem pro interiectione <04.392> etiam alias partes orationis si

H04.369 sinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, quae **diphthongos** appellatur, sequente **statim** uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera t

K04.369 onantem; aut cum pars orationis desinit in longam **syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente **statim** uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera t

K04.369 scipit z consonans Graeca duplex. [aut cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente **statim** uocali in eadem dictione]. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud m

statua (1) **K04.376**.

K04.376 ositionis acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculus [**statua statunculum**]. Nomen in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut mascul

statuam (1) 04.395.

H04.395 dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi **statuam** auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem dicat et non addat oculor

K04.395 dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi **statuam** auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem dicat et non addat oculoru

statunculum (1) **K04.376**.

K04.376 is acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculus [**statua statunculum**]. Nomen in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum e

statuo (2) 04.394, 04.394.

04.394 ancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam **statuo**'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indic
 04.394 .394> \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ 'urbem quam **statuo** uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam pr
staturus (2) 04.363, 04.387.